AKT THEMELIMI
i Shoqérisé "CROWN" Sh.p.k.

Sot, mé daté 20/ 03/2023,

- Z. Gojart Bilal Laci, shtetas shqiptar, lindur me 19/04/1974, ne Tirane, mbajtes i dokumentit me
nr. personal H40419125U, madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar;

Né pérputhje me ligjin 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” (i ndryshuar)
dhe ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, kané vendosur t&
themelojné njé Shogéri me Pérgjegjési té Kufizuar té emértuar

"CROWN" Sh.p.k. (mé poshté referuar si "Shogéria").

NENI1
EMERTIMI
Emri i Shogérisé éshté "CROWN" Sh.p.k

NENI 2

SELIA

Selia zyrtare e Shogérisé ndodhet né adresén: Bulevardi Shqiperia e re, Zyra Nr.2, shkalla 16, ap.296,
kati i III, Tirané.

Shogéria mund té celé degé dhe/ose zyra pérfagésimi brenda ose jashté Republikés sé Shqipérisé, si
dhe té transferojé seliné e shogérisé né njé adresé apo qytet tjeter.

NENI 3

KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pér njé afat té pacaktuar, pérveg zgjatjes ose prishjes sé
méparshme té saj sipas vendimit t& Asamblesé sé Ortakéve.

NENI 4
OBJEKTI
Shoqéria ka pér objekt té veprimtarisé:

» Aktivitet ne fushen e ndertimit. Punime te specializuara ne ndertim.

» Konsulence per strategji marketingu, studim tregu, menaxhim produkti dhe materialesh
ndertimi dhe cdo fushe veprimtarie, gjetje furnitoresh per produkte IT dhe Ndertimi,

» Ne fushen e ndertimeve, ndertimeve civile dhe ekonomike,ndertime publike dhe bujgesore
e fetare, ndertime vepra arti, ndertime ujsjellesa dhe kanalizime rikonstruksionesh godina
civile dhe ekonomike,veshje fasadash,mirembajtje,zhvillimi i dekorit ne mjedise urbane,

» Punime rifiniture te muratures dhe te lidhura me to, rifiniture me infrastrukture druri,
infrast, metalik dhe xhami dhe rifiniture te natyres teknike ndertuese, Impiate te sinjalistikes
ndricuese, Sinjalistika rrugore jo ndricuese, barriera dhe mbrojtje rrugore, ndertime
parafabrikat beton arme, struktura metalike dhe druri, punime strukturore speciale, Shtresa
dhe mbistruktura 2 infrastrukture, punime mbi shina dhe traversa.



» Pastrimi ujerave detare, ligenore dhe lumore, Ndertim i impiateve te ujit te pijshem dhe
pastramit te tij, Ndertim i impiateve te grumbullimit dhe trajtimit te mbetjeve urbane.
Punime topogjeodezike, Sistemet kundra zhurmes per infrastrukture, Shpime gjeologo-
inxhinier, puse e shpime per uje, Grumbullimi dhe transportimi i mbetjeve inerte, urbane,
dherave, e te tjera te kesaj natyre.

» Sherbime pastrimi dhe mirembajtjeje te ambienteve te brendshme dhe te jashtme,
industriale dhe civile, publike dhe private, reklamave e totemeve te ambienteve spitalore,
gendrave shendetesore, gendrave tregtare, hoteleve, zyrave, universiteteve, marketeve,
bankave, bar-restoranteve, porteve, aeroporteve, terminaleve etj.

» Transport, grumbullim dhe evadim te mbetjeve urbane, pastrim i hapesirave te gyteteve,
fshatrave etj. dhe trajtimi e riciklimi i mbetjeve.

» Ne tregtim te mallrave te ndryshme me shumice dhe pakice,eksport dhe importimin e tyre,
tregetim te prodhime bujgesore e blegtorale dhe perpunim te tyre. Hapje hotelesh restorante
e bar-bufe,supermarkato, transport i mallrave dhe i udhetareve brenda dhe jashte vendit,
hapje agjensi turistike dhe gjithcka ge eshte e lejuar nga ligji. Tregtim me shumice e pakice
te paisjeve kompjuterike, import-eksport i paisjeve te ndryshme kompjuterike dhe
elektronike, keshillim ne lidhje me paisjet kompjuterike, krijim te bazes se te dhenave etj.
Rrjete te telekomunikacionit, rrjete transmetimi si edhe rrjete te telefonise se levizshme te
formes celulare ose te ¢do forme.

» Importimi/Eksportimi e tregtimi i sistemeve per perpunimin e te dhenave te te gjitha llojeve
si: hardware, software dhe te gjithe paisjeve periferike, montimin, parametrizimi, konfigurim
etj. Mirembajtje, suport teknik, konsulence, integrimi, implementimi dhe operimi te paisjeve
elektronike te siperpermendura. Pjesemarrjen ne tendera te te gjitha llojeve, te zhvilluara
nga Shteti, Entitete Ligjore publike ose private, te huaja dhe vendase, perdoruesve Publik dhe
¢do Organizate, {Corporate Publike dhe individesh ne pergjithesi me gellimin per te marre
persiper punimet e mesiperme si kontraktor ashtu edhe si nen-kontraktor.

Shogéria mund té kryejé gjithashtu té gjitha operacionet tregtare, mbi pasuri té luajtshme dhe té
paluajtshme, operacione financiare, industriale, gé do té vlerésohen té nevojshme apo té dobishme
pér realizimin e objektit té shoqgérisé si dhe té blejé pjesémarrje né kapitalin themeltar té shoqérive
té tjera qé kané objekt té njéjté, té ngjashém apo gé lidhet me té vetin. Shogéria né ushtrimin e
aktivitetit té saj, do té marré té gjitha autorizimet e lejet e nevojshme prané institucioneve publike
shqiptare, dhe do té mbéshtetet né rregullat dhe normat né fuqgi né lidhje me ushtrimin e
veprimtarisé sé saj té rregullt ekonomike.

NENI 5

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar éshté i pérbéré nga kontributi né té holla i Ortakut themelues né vlerén 100 Leké
(njeqind leké) dhe éshté i pérbéré nga njé kuoté.

Kapitali themeltar ndahet si mé poshté:

- Z. Gojart Bilal Lagi, zotéron 1 kuot&, me 100% té kapitalit themeltar, me 1 (njé) pjesé me
vleré 100 Leké (njégind leké) dhe 100 Leké (njéqind leké) té kapitalit themeltar.

Kapitali themeltar mund té zmadhohet népérmjet kontributeve té reja né para ose né natyré, sipas
vendimeve té asamblesé sé ortakéve té marra mé shumicat té parashikuara pér ndryshimin e kétj
statuti,



NENI 6
ORGANET E SHOQERISE
Organet e shoqérisé pérbéhen nga Asambleja e ortakéve dhe Organi administrativ.
- Asambleja e ortakéve &shté organi vendimmarrés i shogérisé e cila vepron né pérputhje me
Statutin e shogérisé dhe legjislacionin né fugi.
- Organi i vetém administrativ i shoqérisé éshté Administratori/ét. Asambleja e Pérgjithshme
eméron njé ose mé shumeé persona fiziké si administratoré té shoqérisé.
Z. Gojart Bilal Lagi, shtetas shqiptar, lindur 19/04/1974, ne Tirane, mbajtes i dokumentit
me nr. personal H40419125U, madhor e me zotési té ploté juridike e pér té vepruar, zgjidhet
si Administrator pér njé periudhé prej 5 (pesé) vjet, me té drejté rizgjedhjeje.

NENI 7

LEG]JISLACIONI I APLIKUESHEM

Aktiviteti i shoqgérisé do té rregullohet nga dispozitat e statutit té shoqérisé, si dhe nga té gjitha
dispozitat ligjore né fugi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 8

DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet né 2 (dy) kopje origjinale né gjuhén shqipe.

Pérmbajtja e Aktit té Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortaku themelues i shogérisé, duke
autorizuar Administratorin Z. Gojart Lagi pér té kryer té gjitha veprimet e nevojshme pér
regjistrimin e shogérisé prané Qendrés Kombétare té Biznesit (QKB) né Tirané.

ORTAKU THEMELUES
GOJART LACI
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